协创数据技术股份有限公司

关于聘任名誉董事长和首席科技官的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整. 没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

协创数据技术股份有限公司(以下简称"公司")于 2024年9月30日召开第三届董事会第二十八次会议,审议通过了《关于聘任名誉董事长和首席科技官的议案》,同意聘任郭台强先生为公司名誉董事长,钱明先生为公司首席科技官,现将相关情况公告如下:

一、名誉董事长基本情况

郭台强先生,本科学历,曾任鸿海精密工业股份有限公司(系中国台湾上市企业,股票代码:2317)总经理,现任正崴精密工业股份有限公司(系中国台湾上市企业,股票代码:2392)董事长兼总经理。

郭台强先生为公司第二大股东 POWER CHANNEL LIMITED 的实际控制人,其具备在云计算、云服务、人工智能领域广阔的战略视野和拥有多年上市公司管理的丰富经验,以及其在全球算力行业的影响力和背景,将指导公司迈向更加辉煌的未来,为公司高质量和可持续发展保驾护航,以更好的业绩回报公司股东和社会。

二、首席科技官基本情况

钱明先生,毕业于西安交通大学,分获工学学士和博士学位,曾在上海交通大学图像处理与模式识别研究所从事博士后研究,是云计算、视频处理、人工智能和物联网领域的知名专家。其先后担任上海凌志计算机系统工程有限公司、上海优度宽带科技有限公司和上海思华股份有限公司等公司 CTO 等高管职务,现任西安思华信息技术有限公司董事长兼总经理。钱明先生具有很强的创新能力,在国内外一级杂志上发表数十篇研究论文,获得多项国家发明专利,作为课题负责人承担国家自然科学基金青年项目,科研成果获国家教育部科技进步三等奖,参与了国家科技部十三五重点研发计划。

钱明先生深耕互动媒体和云计算领域 20 余年,在流媒体处理和分发、云计算和大数据、人工智能、视频物联网等方面成果突出,主导建设的多个国家级大型项目,获得了省部级多个重点奖项,服务了数千万家庭用户。钱明博士领导的跨学科团队,通过理论创新、技术研发和产品升级,在智能家居、智慧城市、工业自动化等多个领域实施 AIoT 项目,推动了人工智能和视频物联网的产业融合,引领了 AI 新质生产力的多行业赋能。

钱明先生的经验和背景与公司长期经营战略和技术路线方向高度契合,有助于推动公司关键技术的落地和应用,对于公司未来发展具有重要意义。聘任钱明先生为公司首席科技官有利于公司长远前瞻性发展。

董事会本次聘任的公司名誉董事长和首席科技官均不属于公司的董事、监事及高级管理人员,不享有董事、监事及高级管理人员相

关权利,不承担董事、监事及高级管理人员相关义务。 特此公告。

> 协创数据技术股份有限公司 董事会 2024年9月30日